ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Тема: утверждение схемы теплоснабжения

сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
с.п. Алакуртти                                                                    «04» марта 2016 года 17 час. 00 мин.
ул. Грязнова, д. 2 (помещение библиотеки)

Инициатором проведения публичных слушаний выступает и.о. главы администрации с.п. Алакуртти Кандалакшского района Егоров Олег Борисович.

Присутствовали:

- Егоров Олег Борисович – и.о. главы администрации с.п. Алакуртти Кандалакшского района;
- Новиков Дмитрий Александрович – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр жилищно-коммунального хозяйства и рекреационной деятельности» (МБУ «Центр ЖКХ и РД»);

- Коняев Евгений Сергеевич – юрисконсульт МБУ «Центр ЖКХ и РД»

- Жители села Алакуртти – всего 5 человек.
Публичные слушания открыл и.о. главы администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района Егоров О.Б., предложил присутствующим избрать председателя данных публичных слушаний и секретаря.

Были предложены и утверждены кандидатуры:

Председатель: Егоров Олег Борисович, секретарь: Коняев Евгений Сергеевич
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение схемы теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
По вопросу выступили:

1. Председатель Егоров О.Б. – сообщил об отсутствии на сегодняшний день в с.п. Алакуртти Кандалакшского района утвержденной схемы теплоснабжения и необходимости ее наличия согласно требованиям Федерального закона от 21.07.2010 №190 «О теплоснабжении». Озвучил основные требования к порядку утверждения Схемы теплоснабжения муниципального образования, изложенные в постановлении Правительства РФ от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения». Огласил информацию о том, что представленный проект Схемы теплоснабжения с.п. Алакуртти Кандалакшского района разработан ООО «ЯНЭНЕРГО» по договору подряда, заказчикам в котором выступило МБУ «Центр ЖКХ и РД».
Сообщил об опубликовании рассматриваемого проекта схемы теплоснабжения на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района. Замечаний и предложений по проекту за время размещения на сайте администрации не поступало.
Попросил присутствующих при желании выступить или задать вопрос.

2. Член комиссии Новиков Д.А. - учитывая, что предложенный проект схемы теплоснабжения соответствует требованиям Федерального закону от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" и Требованиям к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 , в ходе слушаний и по результатам размещения на официальном сайте на него не поступило возражений, предложить администрации утвердить проект схемы теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
3. Председатель Егоров О.Б. - Прошу перейти к голосованию по вопросу, принять в целом схему теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Голосовали: «за» - 8 человек.

Голосовали: «против» - нет.

Воздержались: - нет.

Решение: Администрации с.п. Алакуртти Кандалакшского района:
- подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний,

- разместить настоящий протокол публичных слушаний и решение по нему на официальном сайте администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района,

- утвердить представленную на публичных слушаниях схему теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Председатель публичных слушаний

_____________

     О.Б. Егоров
Секретарь публичных слушаний

_____________

     Е.С. Коняев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

Тема: утверждение схемы теплоснабжения

сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
 04.03.2016
             В целях выявления, учета мнения и интересов жителей сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, в соответствии с Постановлением Правительства РФ №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» от 22.02.2012 г., были проведены публичные слушания.

            Информация о времени и месте проведения публичных слушаний была в установленном законом порядке опубликована на официальном сайте администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района в сети «Интернет».

            Публичные слушания по утверждению «Схемы теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района» проведены 04.03.2016 в здании сельской библиотеки, расположенной по адресу: с.п. Алакуртти, ул. Грязнова, д. 2, 2 этаж. В зале присутствовало 8 человек.

            В процессе проведения публичных слушаний по утверждени. «Схемы теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района», были заслушаны: и.о. главы администрации с.п. Алакуртти Кандалакшского района Егоров О.Б., который сообщил о необходимости утверждения схемы теплоснабжения на территории сельского поселения; директор МБУ «Центр ЖКХ и РД», пояснивший о соответствии законодательству разработанной ООО «ЯНЭНЕРГО» схемы теплоснабжения с.п. Алакуртти.
            По результатам проведения публичных слушаний сделано следующее

заключение:
            1. Считать состоявшимися публичные слушания по утверждению схемы теплоснабжения сельского поселения Алакуртти
            2. Процедура проведения публичных слушаний по утверждению «Схемы теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района осуществлена в соответствии с Постановлением Правительства РФ №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» от 22.02.2012г.

            3. Схема теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района выполнена в соответствии с требованиями действующего законодательства. При разработке схемы теплоснабжения выполнены процедуры, предусмотренные Постановлением Правительства РФ № 154 от 22.02.2012 г.

            4. Схема теплоснабжения сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, протокол публичных слушаний заключение о результатах публичных слушаний направляются в администрацию с.п. Алакуртти Кандалакшского района для принятия решения в соответствии с п. 17. «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных Постановлением Правительства РФ №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» от 22.02.2012 г.

 Председатель слушаний

____________

     О.Б. Егоров